
Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 139            jelinkovai@kr-s.cz         www.stredoceskykraj.cz

Praha: 03.03.2025

Číslo jednací: 037270/2025/KUSK-DOP/Jel

Spisová značka: SZ_023579/2025/KUSK/2

Oprávněná úřední 

osoba:

 Mgr. Iveta Jelínková

Značka: DOP/Jel

Městský úřad Černošice

Odbor stavební úřad -

odd. dopravy a správy komunikací

Podskalská 19

120 00 PRAHA 2

 

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako věcně příslušný odvolací orgán podle
§ 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), a podle § 40 odst. 3 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 
rozhodl o odvolání Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. IČ: 00066001, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, v zastoupení Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., se sídlem 
Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ: 48588733, proti usnesení Městského úřadu Černošice 
odboru stavebního úřadu - odd. dopravy a správy komunikací ze dne 13.01.2025, č.j.: MUCE 
5774/2025 OSU, spis. zn.: S-MUCE 708/2025/OSU/Bal, kterým silniční správní úřad ve věci 
podané žádosti o vydání povolení připojení ke komunikaci pro stavbu ,,II/240 a II/101, 
přeložka silnic v úseku D7-D8 – I. etapa“, rozhodl postupem dle § 66 odst. 1 písm. b) 
správního řádu o zastavení řízení o povolení připojení ke komunikaci 

takto:

Usnesení Městského úřadu Černošice odboru stavebního úřadu – odd. dopravy a správy 
komunikací ze dne 13.01.2025, č.j.: MUCE 5774/2025 OSU, spis. zn.: S-MUCE 
708/2025/OSU/Bal se podle § 90 odst. 5 správního řádu

potvrzuje,

a odvolání účastníka řízení 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. IČ: 00066001, Zborovská 11, 150 21 
Praha 5

se zamítá

,neboť není důvodné.

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy obdržel dne 04.02.2025 prostřednictvím 

datové schránky spis Městského úřadu Černošice odboru stavebního úřadu – odd. dopravy a 

správy komunikací (dále jen ,, MěU Černošice“) společně s odvoláním Krajské správy a 

údržby silnic Středočeského kraje, p.o. IČ: 00066001, Zborovská 11, 150 21 Praha 



č.j.: 037270/2025/KUSK-DOP/Jel                                                                           strana 2 / 3

5, zastoupenou na společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., se sídlem Národní 984/15, 

110 00 Praha 1, IČ: 48588733.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy (dále jen,,KUSK OD“), přezkoumal soulad 

napadeného usnesení a řízení, které mu předcházelo, se závaznými a platnými právními 

předpisy a posoudil úplnost dokazování z pohledu povinností uložených správnímu orgánu 

těmito předpisy. 

Odvolací správní orgán z předložené spisové dokumentace zjistil následující:

MěU Černošice obdržel dne 27.12.2024 žádost Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, p.o. IČ: 00066001, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zastoupenou na společností Mott 

MacDonald CZ, spol. s r.o., se sídlem Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ: 48588733 (dále 

jen ,,odvolatel“) o povolení připojení pozemních komunikací , stavba ,,II/240 a II/101, 

přeložka silnic v úseku D7-D8 – I. etapa“, dle § 10 zákona o pozemních komunikacích. Dne 

13.01.2025 MěU Černošice vydal Usnesení č.j.: MUCE 5774/2025 OSU, kterým řízení o 

vydání povolení připojení ke komunikaci zastavil. 

Podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu může účastník řízení podat proti rozhodnutí 

odvolání, Usnesení ve výše uvedené věci je správním rozhodnutím, proti kterému se lze 

odvolat. Odvolatel byl účastníkem řízení a odvolání je přípustné. 

Odvolací orgán dále zkoumal, zda odvolání bylo podáno v zákonné lhůtě. Podle ustanovení 

§ 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dní ode dne oznámení. Odvolatel obdržel 

prostřednictvím datové schránky usnesení dne dne 14.01.2025 a odvolání podal dne 

23.01.2025, jedná se tedy o odvolání podané včas. 

Na základě podaného odvolání prvoinstanční orgán předal spis společně s odvoláním 

Krajskému úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy.

V podaném odvolání odvolatel uvádí, že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu dle § 416/2009 

Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 

elektronických komunikací a dále, že byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí dne 

28.06.2024. Odvolatel podal odvolání proti vydanému usnesení citace:

,,Proti tomuto rozhodnutí podáváme odvolání k výrokové části, a to z důvodu, že řízení je 

vedeno dle zákona 183/2006 Sb. platného v čase podání naší žádosti o vydání územního 

rozhodnutí a s ním souvisejícího zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, platného 

do 31.12.2023.“

KUSK OD k výše uvedenému konstatuje, že MěU Černošice postupoval správně. 

KUSK OD je nucen konstatovat, že v souvislosti s novelizací zákona o pozemních 

komunikací zákonem č. 284/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

stavebního zákona již obecní úřad obce s rozšířenou působností od 01.07.2024 není příslušný 

k vedení řízení o připojení sousední nemovitosti sjezdem na silnici, či ke zřízení křižovatek na 

silnici.

KUSK OD je toho názoru, že je zde odchylná úprava nevyřízených podání. Oproti řízení dle 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), u kterého se 

postupuje dle právní úpravy platné do 30.06.2024. Přechodná ustanovení článku XXVIII 

Přechodná ustanovení změnového zákona určila, že cit.: ,,Řízení a jiné postupy zahájené 

přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí a práva a povinnosti s nimi související 

se posoudí podle právních předpisů účinných ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona“. 



č.j.: 037270/2025/KUSK-DOP/Jel                                                                           strana 3 / 3

Od 01.07.2024 pokud se jedná o připojení které je součástí stavebního záměru, tak věc 

posoudí stavební úřad.

Odvolatel podal MěU Černošice dne 27.12.2024 žádost o povolení připojení pozemních 

komunikací dle § 10 zákona o pozemních komunikacích. Na základě výše uvedeného KUSK 

OD konstatuje, že od 1.7.2024 již MěU Černošice není věcně příslušný, neboť se jedná o 

připojení, které je realizováno současně se stavebním záměrem.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy se celým spisem důkladně zabýval a zjistil 

skutečnosti, které vedly k rozhodnutí tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí o odvolání se nelze odvolat podle § 91 odst. 1 správního řádu

Mgr. Iveta Jelínková

odborná referentka silničního hospodářství

Obdrží: 

- Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad - odd. dopravy a správy komunikací, 

Podskalská 19, 120 00 PRAHA 2, IDDS: u46bwy4

- Krajská správa a údržby silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

zast. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IDDS: qwcnts7




